
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.03.2023               № 199  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса детско-юношеского творчества 

по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 
в 2022-2023 учебном году 

 
 
Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 17 февраля 2023 года № 102             
«О проведении муниципального этапа регионального конкурса детско-
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» в 
2022-2023 учебном году», в целях воспитания и формирования гражданской 
ответственности, осуществления противопожарной пропаганды и 
профилактики правонарушений в области пожарной безопасности с 16 февраля 
по 15 марта 2023 года был проведен муниципальный этап регионального 
конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» (далее – Конкурс). 

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие воспитанники из 40 
дошкольных образовательных организаций и обучающиеся из 21 одной 
общеобразовательной организации.  

Не приняли участие в конкурсе следующие образовательные 
организации: МБДОУ № 1, МАДОУ № 50; МБОУ-СОШ № 3, МБОУ-СОШ № 
6, МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова, МБОУ - ООШ № 21. 

Всего на муниципальный этап Конкурса было представлено 257  
творческих работ в трех номинациях: «Художественно-изобразительное 
творчество» (158), «Декоративно-прикладное творчество» (70), «Техническое 
творчество» (29) в четырех возрастных группах: до 7 лет; 8 - 10 лет; 11- 14 лет; 
15 - 18 лет. 

Общеобразовательные организации представили на Конкурс 98 работ, 
дошкольные образовательные организации-159 работ. 

Члены жюри отметили высокий творческий потенциал всех участников 
конкурса, особенно отмечена активность и результативность участников из 
следующих образовательных организаций: МБОУ СОШ № 2 (Чернявская), 
МАОУ СОШ № 18 с УИОП (Татаренко), МАОУ СОШ № 24 (Булатова).  



Вместе с тем члены жюри отметили ряд недоработок в конкурсных 
работах воспитанников дошкольных организаций: несоответствие работ 
возрасту участников Конкурса. 

Неправильно оформлены заявки на Конкурс в МБОУ - СОШ № 8 
(неверно указана номинация: правильно «Художественно- изобразительное 
творчество», а указана тематика конкурсных работ «История ВДПО»), такие же 
ошибки в заявках МАОУ СОШ № 18 с УИОП, в МБОУ ООШ № 16 (неверно 
указана номинация «Художественно-декоративное творчество», правильно -
«Художественно- изобразительное творчество"), в МАОУ- СОШ № 25 в 
заявках не указана номинация.                                                                                                                               

Некоторые работы, представленные в заявках образовательных 
организаций в номинации «Декоративно – прикладное творчество», должны 
были быть представлены в номинации «Технические виды творчества».  

Решением оргкомитета с функциями жюри были определены победители 
и призеры муниципального этапа регионального конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа регионального конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» (приложение № 1).  

2. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир членам Оргкомитета с функциями 
жюри за высокий уровень профессионализма и активную работу при 
оценивании конкурсных работ (приложение № 2). 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой направить отчет и работы 
победителей муниципального этапа регионального конкурса детско-
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» в 
Краснодарское краевое отделение Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское добровольное пожарное общество» в электронном виде  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования Ю.Н. Кузьменко. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Начальник управления образования  
администрации муниципального  
образования город Армавир                                                                  Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесен:  
Ведущим специалистом  
управления образования  
администрации  муниципального  
образования город Армавир                                                             Ю.Н. Кузьменко
  



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 22.03.2023 № 199 

 
 

Решение  
оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  
регионального конкурса детско-юношеского творчества  

по пожарной безопасности «Неопалимая купина»  
в 2022-2023 учебном году 

 
На основании решения Оргкомитета с функциями жюри победителями и 

призерами признаны работы следующих участников: 
ФИО участника, 

возраст 
ДОО/ группа Наименование 

работы 
ФИО 

воспитателя 
Результат 

Дошкольные образовательные организации 
Возрастная группа до 7 лет 

Номинация «Художественно-изобразительное искусство» 
Козич Никита 
Дмитриевич,  
7 лет  

МАДОУ № 21 «Правила 
пожарной 
безопасности» 

Курицына Е.П., 

воспитатель 

Победитель 

 

Руденко Егор 

Вадимович, 6 лет  

МАДОУ № 43 «Опасные 

шалости» 

Пильганчук 

А.А., призер 

Призер 

Евтухова Мария 

Никитична, 6 лет  

МАДОУ № 52 Пожар в лесу Яковлева А.А., 

воспитатель 

Призер 

Федоров 

Владимир 

Романович, 5 лет 

МБДОУ №24 «Спасатели» Мнацаканова 

И.В., 

воспитатель 

Призер 

Майор Владислав 
Михайлович, 5 
лет 

МАДОУ № 18 «Пожар в лесу» Горбачева 
О.В., 
воспитатель 

Призер 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Пекарь Олег 
Дмитриевич, 6 
лет 

МАДОУ детский 
сад № 3 

«Непотушенный 
костер – причина 
лесных пожаров» 

Федичева А.А., 
воспитатель 

Победитель 

Гипосян Анита 

Артуровна, 5лет  

МАДОУ № 15 «Берегите лес» Минасян Р.А., 

воспитатель 

Призер 



Семиглазова 

Эмилия Никовна, 

6 лет 

МБДОУ № 8 «Тили-тили, тили-

бом! Загорелся 

кошкин дом!» 

Вуколова С.П., 

воспитатель 

Призер 

Сосков Петр 
Дмитриевич, 6 
лет  

МБДОУ № 20 «Берегите лес от 
пожара» 

Сазонова Е.А., 
воспитатель 

Призер 

Лисун Вячеслав 

Олегович, 3 года  

МБДОУ № 41 «При пожаре 

звонить 01» 

Пономарева 
О.И., 
воспитатель 

Призер 

Баранова София 
Дмитриевна, 6 
лет 

МАДОУ № 6 «Берегите лес от 
огня» 

Семенцова 
Е.В., 
воспитатель 

Призер 
 

Номинация «Технические виды творчества» 
Комаров Данил 

Анатольевич, 7 

лет  

МАДОУ № 9 «Не играй с 

огнем» 

Тлеужева М.И., 

воспитатель 

Победитель 

Стасюк Виктория 
Максимовна, 6 
лет 

МАДОУ № 12 «Лучшие 
пожарные» 

Самотоева Н.А., 
воспитатель 

Призер 

Яровая Елизавета 

Николаевна, 6 лет 

МБДОУ № 26 «Не играй с 

огнем» 

Сидоренко О.И., 
воспитатель 

Призер 

Ревина Екатерина 

Вадимовна, 6 лет  

МАДОУ 42 «Не позволяй 

пожару войти в 

наш дом» 

Ревина Н.П., 

старший 

воспитатель 

Призер 

Багдасарян 

Ариана 

Мишаевна, 6 лет 

МАДОУ № 30 «Лесной пожар» Озюменко Е.Ф., 

воспитатель 

Призер 

Общеобразовательные организации 

ФИО участника, 
возраст 

ОО Наименование 
работы 

ФИО педагога 
 

Результат 

Номинация «Художественно-изобразительное искусство» 
Гончаров Илья 
Андреевич, 8 лет 

МБОУ-СОШ № 2 «Цена одной 
спички» 

Остроушко Л.В. Победитель 

Бакуменко Богдан 
Григорьевич, 8 
лет 

МБОУ-СОШ № 
15 

«А вокруг 
пылают 
пожары» 

Грушевая Е.Ю. Призер 

Керимов Дамир 
Элчинович, 9 лет 

МБОУ гимназия 
№1 

«Наша служба и 
опасна и трудна» 

Терехова И.М. Призер 

Папина Милана 
Вячеславовна, 10 
лет 

МБОУ-СОШ № 
23 

«Ангел 
спасения» 

Бурко Н.П. Призер 

Турченков Родион 
Витальевич, 8 лет 

МБОУ ООШ № 
16 

«Бой между 
жизнью и 
смертью» 

Опанасенко 
Н.Ю. 

Призер 

Беспалов Игорь 
Андреевич, 12 лет 

МАОУ СОШ № 
18 с УИОП 

«Один день 
МЧС» 

Калиниченко 
Л.А. 

Победитель 

gayda
Подсвеченный



Векуа Элисандрия 
Елдаровна, 13 лет 

МБОУ ООШ № 
16 

«Пожар в лесу» Давидян М.М. Призер 

Клушина 
Анастасия 
Сергеевна, 12 лет 

МАОУ - СОШ № 
20 

«Где же моя 
мамочка?» 

Сивоплясова 
С.М. 

Призер 

Моргуль 
Анастасия 
Максимовна, 13 
лет 

МБОУ-СОШ № 5 «Такая работа» Ющенко О.С. Призер 

Фролова Арина 
Сергеевна, 15 лет 

МБОУ-СОШ № 
14 

«Такая 
служба…» 

Чернышев А.Н. Победитель 

Сосновский 
Дмитрий 
Дмитриевич, 17 
лет 

МБОУ-СОШ № 8 «История 
пожарной 
охраны» 

Кулиш Б.Э. Призер 

Чибисова Олеся 
Сергеевна, 15 лет 

МБОУ-СОШ № 
10 

«Они рискуют 
собой!» 

Торгоякова Н.Ф. Призер 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Штепенко Степан 
Артемович, 9 лет 

МБОУ-СОШ № 
19 

«Пламя в 
клетке» 

Мангасарян Э.Н. Победитель 

Гармашов Руслан 
Денисович, 9 лет 

МАОУ лицей № 
11 им. В.В. 
Рассохина 

«Отважный 
пожарный» 

Давыдова Д.В. Призер 
 

Мовсесян Оник  
9лет 

МАОУ СОШ № 
25 

«Не шути с 
огнем!» 

Криворучка Е.А. Призер 

Вонсович Ульяна 
Евгеньевна, 13 лет 

МАОУ СОШ № 9 «Пожарный-мой 
герой» 

Сморгунова Е.А. Победитель 

Вознюк Кирилл 
Андреевич, 13 лет 

МАОУ СОШ № 
18 с УИОП 

«Цена одной 
спички» 

Мкртычан И.А. Призер 

Шишкина Любовь 
Александровна, 
11 лет 

МБОУ-СОШ № 
12 

«Крик» Старикович О.В. Призер 

Круглий Захар 
Юрьевич, 15 лет 

МБОУ-СОШ № 2 «На защите 
леса» 

Акопян П.Х. Победитель 

Номинация «Технические виды творчества» 
Хлыстунова 
Валерия 
Сергеевна, 8 лет  

МБОУ-СОШ № 2 «Берегите свой 
дом от Огня!» 

Ростовская О.В. Победитель 

Оганесян Эдгар 
Хоренович, 8 лет 

МБОУ ООШ № 
16 

«Огнетушитель» Филин –
Колдакова Ю.В.  

Призер 

Пиджикян Артем 
Суренович, 8 лет 

МАОУ-СОШ № 
25 

«Пожарная 
охрана России!» 

Криворучко Е.А. Призер 

Манакова София 
Сергеевна, 11 лет 

МАОУ СОШ № 
24 

«Ответственная 
работа» 

Сибилева П.А. Победитель 

Калиниченко 
Демьян 
Сергеевич, 11 лет 

МАОУ СОШ 18 с 
УИОП 

«Пожарная 
авиация Россия» 

Крючкова Т.В. Призер 

 Садовая Полина 
Григорьевна, 12 
лет 

МБОУ - СОШ № 
5 

«Огонь – не 
игрушка» 

Ющенко О.Е. Призер 

Рыжкина Татьяна ЧОУ-СОШ «На страже Волошина В.П. Победитель 



Олеговна, 16 лет «Новый путь» огня» 
(огненная тема в 
литературе),  
кроссворд 

 
 
 
Ведущий специалист  
управления образования  
администрации  муниципального  
образования город Армавир                                                             Ю.Н. Кузьменко 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 22.03.2023 № 199 

 

Состав  
Оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  

регионального конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» в 202-2023  учебном году 

 
№ п/п ФИО Должность 

1. Баранова Алина Юрьевна Воспитатель МАДОУ № 6 

2. Бондаренко Лариса Юрьевна Ведущий специалист МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества» 

3. Дорошенко Ольга Михайловна  Старший воспитатель МАДОУ№ 12 

4. Захарова Анаит Самвеловна  Старший воспитатель МАДОУ№ 23 

5. Колодченко Анна Александровна Старший воспитатель МАДОУ№ 48 

6. Кондрашова Ирина Юрьевна Ведущий специалист МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества» 

7. Лаптева Елена Александровна Старший воспитатель МАДОУ№ 9 

8. Морозова Татьяна Юрьевна Ведущий специалист МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества» 

9. Сальникова Екатерина Сергеевна  Старший воспитатель МАДОУ№ 10 

10. Сотникова Елизавета Алексеевна Старший воспитатель МАДОУ№ 6 

11. Терещенко Ольга Николаевна Главный специалист МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества» 

 
 
 
Ведущий специалист  
управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                 Ю.Н. Кузьменко 




